



# GARTNERBYEN

*Odenses grønne hjerte*

*Gartnerbyen.dk*

## Gartnerbyen P/S

Blækhaten 27, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 37 83 44 83

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2021

Dirigent:

.....  
Allan Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Gartnerbyen P/S
Adresse, postnr., by	Blækhaten 27, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	37 83 44 83
Stiftet	29. juni 2016
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.gartnerbyen.dk">www.gartnerbyen.dk</a>
Bestyrelse	Anker Boye, formand Mikael Arne Fogemann Allan Nielsen
Direktion	Allan Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på vegne af sine mødre at eje, udvikle, drifte og sælge den faste ejendom, matrikelnummer 1aas Vestermarken, Odense Jorder og ejendomme udstykket herfra, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 18.094 t.kr. mod et overskud på 27.575 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 144.065 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	13.658	27.695
3	Personaleomkostninger	-151	-150
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	13.507	27.545
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4.667	0
	Resultat før finansielle poster	18.174	27.545
	Finansielle indtægter	223	183
	Finansielle omkostninger	-303	-153
	Årets resultat	<u>18.094</u>	<u>27.575</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.958	6.314
	Overført resultat	14.136	21.261
		<u>18.094</u>	<u>27.575</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	34.515	0
		<u>34.515</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.515</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Varebeholdninger		
	Ejendomme bestemt for salg	192.267	193.294
		<u>192.267</u>	<u>193.294</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104	618
	Andre tilgodehavender	43	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	34
		<u>147</u>	<u>652</u>
	Likvide beholdninger	<u>82</u>	<u>4.154</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>192.496</u>	<u>198.100</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>227.011</u></u>	<u><u>198.100</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	3.100	3.100
	Overført resultat	137.007	129.255
	Foreslået udbytte	3.958	6.314
	Egenkapital i alt	<u>144.065</u>	<u>138.669</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	38.899	18.587
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.516	9.580
	Gæld til associerede virksomheder	52	53
8	Anden gæld	41.479	31.211
		<u>82.946</u>	<u>59.431</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>82.946</u>	<u>59.431</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>227.011</u></u>	<u><u>198.100</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.100	121.176	10.712	134.988
Overført via resultatdisponering	0	21.261	6.314	27.575
Udloddet udbytte	0	-13.182	-10.712	-23.894
Egenkapital 1. januar 2020	3.100	129.255	6.314	138.669
Overført via resultatdisponering	0	14.136	3.958	18.094
Udloddet udbytte	0	-6.384	-6.314	-12.698
Egenkapital 31. december 2020	<u>3.100</u>	<u>137.007</u>	<u>3.958</u>	<u>144.065</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gartnerbyen P/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af byggefelter og ejendomme, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen forfalder.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, afgang af ejendomme bestemt for salg, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 samdragnet til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende drift af virksomhedens ejendomme bestemt for salg samt investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager samt andre personaleomkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Varebeholdninger

Ejendomme bestemt for salg indregnes til kostprisen. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for ejendomme bestemt for salg opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og deponeringskonti, som forventes at frigives til likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	150	150
Andre personaleomkostninger	1	0
	151	150

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Investerings- ejendomme
Tilgange	29.848
Kostpris 31. december 2020	29.848
Opskrivninger 1. januar 2020	0
Årets værdireguleringer	4.667
Opskrivninger 31. december 2020	4.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	34.515

#### 5 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav på 4,54 %.

##### *Følsomhedsanalyse*

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 34.515 t.kr. pr. 31. december 2020. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 3,4 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 4,3 mio. kr.

#### 6 Varebeholdninger

Varebeholdninger, der er klassificeret som ejendomme bestemt for salg, sammensætter sig af kostprisen på matrikelnummer 1 aas Vestermarken, Odense Jorder tillagt yderligere investeringer og med fradrag af kostprisen på frasolgte grundstykker.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	3.100	3.100	1.000	1.000	500
Kapitalforhøjelse	0	0	2.100	0	500
	<u>3.100</u>	<u>3.100</u>	<u>3.100</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

#### 8 Anden gæld

Anden gæld, indregnet under gældsforpligtelser, omfatter primært gæld vedr. indgåede forpligtelser til at byggemodne samt skyldig moms.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for betaling af en entreprisum er der afgivet ejerpantebrev, 15.000 t.kr., lyst på to ejerlejligheder beliggende på Gartnertorvet, 5200 Odense V.

Til sikkerhed for betaling af forpligtelser til ejerforeninger er der afgivet pantebreve på i alt 280 t.kr. lyst på 7 ejerlejligheder beliggende i Gartnerbyen, 5200 Odense V.